
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1146 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 01 

 
PORTARIA Nº 013/2022 

 
   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores  Públicos Municipais Lei 111/92. 
 

RESOLVE 
 

  Art. 1º - Conceder aos servidores municipais abaixo relacionados 3 (três) meses de licença 
especial remunerada: 

  - DONIZETI SIQUEIRA DA SILVA, cargo de PEDREIRO, portador da cédula de identidade 
RG nº 3.111.551-5/Pr, a partir de  21/03/2022; 

                        -  APARECIDO CARDOSO, cargo de MOTORISTA, portador da cédula de identidade RG nº 
1.498.494/Pr, a partir de  01/04/2022; 
 
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 22  dias 
do mês de março de  2022. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 014/2022 

 
O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das  atribuições legais  

que lhe são conferidas por Lei nº  524/2014, artigo 32, III do Plano de  Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores 
Públicos Municipais e Lei nº 549/2014. 

RESOLVE 
 

 Art. 1º - Conceder aos servidores municipais abaixo relacionados a progressão vertical de 10%, em 
virtude de conclusão do Curso de  Graduação. 

 

Funcionário Cargo 

Elsie de Souza Santos Agente Comunitário de Saúde 

Loana Pereira de Almeida Agente Comunitário de Saúde 

Sandro Rene Rocha Lopes  Inseminador 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, aos 24  dias  do mês de março  de 2022. 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

                Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 015/2022 
 

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das  atribuições legais  
que lhe são conferidas por Lei nº  524/2014, artigo 32, III do Plano de  Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores 
Públicos Municipais e Lei nº 549/2014. 

RESOLVE 
 

 Art. 1º - Conceder ao servidor municipal abaixo relacionado a progressão vertical de 15%, em virtude 
de conclusão do Curso de  Graduação. 

 

Funcionário Cargo 

Marcinio Messias Auxiliar de Serviços Gerais 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, aos 24  dias  do mês de março  de 2022. 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

                Prefeito Municipal 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1146 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 02 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022  
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 017/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 
007/2022, Contratação de empresa para fornecer ovos de chocolate para distribuição aos alunos da rede de 
ensino municipal APAE e Programas Assistenciais, Projetos e Serviços da Política de Assistência Social no 
Município de Conselheiro Mairinck, para ser entregue no dia 11 de abril de 2022 em comemoração ao dia da 
Pascoa.  

Item Especificações  Quant. Unid. 
Valor R$ 

Unit. 
Valor R$ 

Total  

01 Ovos de páscoa de chocolate ao leite, com zero de gordura 
trans, não maciço com embalagem decorativa, com 150 
gramas cada unidade 

780 Unid. 6,70 5.226,00 

02 Ovos de páscoa a base de soja, sem leite e sem lactose, 
com peso de 150 gramas. 

5 Unid. 18,60 93,00 

03 Ovos de páscoa diet ou zero açúcar, sem açúcar na 
composição e recomendado pela Associação Brasileira de 
Diabetes, com peso de 150 gramas 

3 Unid. 27,00 81,00 

VALOR R$ TOTAL 5.400,00 

Acolho a decisão do Sr. Pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos 
efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADO à empresa: MARIELLE CORDEIRO CORREA 05784985980, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.036.422/0001-76, com sede à Rua Leonil de Oliveira Reais – 
CEP 86.430-000, Cidade de Santo Antônio da Platina-Pr, neste ato representada pela Srª. Marielle Cordeiro Corrêa, 
RG nº 9.653.619-4 SESP-PR, CPF nº 057.842.859-80. Vencedora desta licitação no Valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e 
Quatrocentos Reais). Com base no Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente 
para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o 
direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. Vigência: 60 (Sessenta) dias a partir da 
data da assinatura do contrato. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 23 de Março de 2022. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

Objeto: Contratação de empresa para fornecer ovos de chocolate para distribuição aos alunos da rede de ensino 
municipal APAE e Programas Assistenciais, Projetos e Serviços da Política de Assistência Social no Município de 
Conselheiro Mairinck, para ser entregue no dia 11 de abril de 2022 em comemoração ao dia da Pascoa. 

Item Especificações  Quant. Unid. 
Valor R$ 

Unit. 
Valor R$ 

Total  

01 Ovos de páscoa de chocolate ao leite, com zero de gordura trans, 
não maciço com embalagem decorativa, com 150 gramas cada 
unidade 

780 Unid. 6,70 5.226,00 

02 Ovos de páscoa a base de soja, sem leite e sem lactose, com 
peso de 150 gramas. 

5 Unid. 18,60 93,00 

03 Ovos de páscoa diet ou zero açúcar, sem açúcar na composição 
e recomendado pela Associação Brasileira de Diabetes, com 
peso de 150 gramas 

3 Unid. 27,00 81,00 

VALOR R$ TOTAL 5.400,00 

Contratada: MARIELLE CORDEIRO CORREA 05784985980, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 33.036.422/0001-76, com sede à Rua Leonil de Oliveira Reais – CEP 86.430-000, Cidade de Santo Antônio da 
Platina-Pr, neste ato representada pela Srª. Marielle Cordeiro Corrêa, RG nº 9.653.619-4 SESP-PR, CPF nº 
057.842.859-80, Vencedora desta licitação no Valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais). 
Vigência: 60 (Sessenta) dias a partir da data da assinatura do contrato. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 23 de Março de 2022 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 


		2022-03-24T12:33:42-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




